
terça-feira, 19 de janeiro de 2010 10
Diário OficialExecutivo 1

Pagamento, a partir dos recursos, devendo os dispêndios serem 
aplicados na seguinte NATUREZA DE DESPESA:
Classificação da Despesa:
53.201.22.122.0125.4534 – 3390-30 - R$ 1.000,00 – Consumo
53.201.22.122.0125.4534 – 3390-39 - R$ 500,00 – Pessoa 
Jurídica
Art. 2º o período de aplicação será de 19/01/2010 a 17/02/2010, 
o responsável deverá prestar contas no prazo máximo 15 
(quinze) dias, após o término da aplicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.

JOSÉ FRANCISCO DE JESUS PANTOJA PEREIRA
Presidente

PORTARIA.
NÚMERO DE PUbLICAçãO: 62019

PORTARIA N.º 005/IOE, de 18 de janeiro de 2010.
O Presidente da Imprensa Oficial do Estado no uso de suas 
atribuições,
RESOLVE:
Art. 1º Conceder a servidora ANA PAULA DOS REIS ALVES 
PINTO, matrícula n.° 0057207137, CPF/MF nº632. 383.142-
20 Suprimento de Fundos, no valor de R$ 3.000,00, (Três mil 
reais) destinados a atender as despesas urgentes e de Pronto 
Pagamento, a partir dos recursos, devendo os dispêndios serem 
aplicados nas seguintes NATUREZAS DE DESPESAS:
Classificação das Despesas:
53.201.22.122.0125.4534 – 3390-30 - R$ 2.000,00 – Consumo
53.201.22.122.0125.4534 – 3390-39 - R$ 1.000,00 – Pessoa 
Jurídica
Art. 2º o período de aplicação será de 19/01/2010 a 17/02/2010, 
o responsável deverá prestar contas no prazo máximo 15 
(quinze) dias, após o término da aplicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.

JOSÉ FRANCISCO DE JESUS PANTOJA PEREIRA
Presidente

ADMISSãO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUbLICAçãO: 61970

Órgao: IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO PARA
Modalidade de Admissão: Comissionado
Ato: PORTARIA n.º 003 de 18 de Jane
Data de Admissão: 01/01/2010
Nome do Servidor  Cargo do Servidor                      
Observação
BENEDITO NONATO FIGUEIREDO CALDAS                 
ASSESSOR                           
Ordenador: JOSE FRANCISCO DE JESUS PANTOJA PEREIRA

HOMOLOGAçãO DE LICITAçãO
NÚMERO DE PUbLICAçãO: 61277

O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO – IOE, no uso 
das atribuições legais que lhe são conferidas e considerando os 
termos do Processo Licitatório realizado na modalidade de Pregão 
Eletrônico, sob o n.º 010/2009/IOE, tendo como objeto 
aquisição de chapas de alumínio anodizadas, positivas, 
sensibilizadas, com capacidade mínima de 150.000 
(cento e cinqüenta mil) tiragens, conforme especificações e 
quantitativos contidos no edital e seus anexos, o qual proclamou 
como vencedora a empresa IbF – INDÚSTRIA bRASILEIRA 
DE FILMES S/A, resolve HOMOLOGAR o referido certame, 
com base no disposto no art. 5º, inciso IV, da Lei Estadual n.º 
6.474, de 06 de agosto de 2002.
Belém (PA) 19 de novembro de 2009.

JOSÉ FRANCISCO DE JESUS PANTOJA PEREIRA
Presidente

HOMOLOGAçãO DE LICITAçãO
NÚMERO DE PUbLICAçãO: 61306

O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO – IOE, no uso 
das atribuições legais que lhe são conferidas e considerando os 
termos do Processo Licitatório realizado na modalidade de Pregão 
Eletrônico, sob o n.º 013/2009/IOE, tendo como objeto 
FORNECIMENTO DE SUPRIMENTOS DE INFORMáTICA, 
conforme especificações e quantitativos contidos no edital e seus 
anexos, o qual proclamou como vencedora a empresa ART 4 
PAPELARIA LTDA, resolve HOMOLOGAR o referido certame, 
com base no disposto no art. 5º, inciso IV, da Lei Estadual n.º 
6.474, de 06 de agosto de 2002.
Belém (PA) 07 de dezembro de 2009.

JOSÉ FRANCISCO DE JESUS PANTOJA PEREIRA
Presidente

HOMOLOGAçãO DE LICITAçãO
NÚMERO DE PUbLICAçãO: 61308

O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO – IOE, no uso 
das atribuições legais que lhe são conferidas e considerando os 

termos do Processo Licitatório realizado na modalidade de Pregão 
Eletrônico, sob o n.º 014/2009/IOE, tendo como objeto 
FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMáTICA, 
conforme especificações e quantitativos contidos no edital 
e seus anexos, o qual proclamou como vencedora a empresa 
AMAZÔNIA COMERCIAL SERVIçOS E REPRESENTAçÕES 
LTDA, resolve HOMOLOGAR o referido certame, com base no 
disposto no art. 5º, inciso IV, da Lei Estadual n.º 6.474, de 06 
de agosto de 2002.
Belém (PA) 07 de dezembro de 2009.

JOSÉ FRANCISCO DE JESUS PANTOJA PEREIRA
Presidente

PORTARIA Nº 001 DE 15 DE JANEIRO DE 2010
NÚMERO DE PUbLICAçãO: 61984

O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições;
Considerando o Laudo Médico n.º  91767A/1 -SEAD
RESOLVE: Formalizar a concessão, de acordo com o art. 81, 
da Lei n.º 5.810 de 24.01.94, para a servidora, ILZA ANETE 
LOURENçO DOS SANTOS,  Matrícula n.º 329827/2, 
ocupante da função de Técnico de Contabilidade “b”, de  17 
(dezessete) dias, de Licença Saúde no período de 30.12.2009 
á 15.01.2010
Registre-se, publique-se e cumpra-se.

JOSÉ FRANCISCO DE JESUS PANTOJA PEREIRA
Presidente

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUbLICAçãO: 61798

Termo Aditivo: 2
Data de Assinatura: 01/01/2010
Vigência: 01/01/2010 a 01/07/2010
Justificativa: Art.57, II da Lei Federal n°8.666/93
Contrato: 1/2009
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
24722119727970000    339039              0101000000          
Estadual
Contratado: IN BUST TEATRO COM BONECOS
Endereço: Av Dezesseis de Novembro, Bairro: Cidade Velha, 
815
CEP. 66023-220 - Belém/PA
Telefone: 9188436931 
Ordenador: Regina Lúcia Alves de Lima

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUbLICAçãO: 61935

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 01/01/2010
Valor: 100.731,24
Vigência: 01/01/2010 a 28/02/2010
Justificativa: Classificação orçamentaria para o exercicio de 
2010
Contrato: 14/2009
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
13122012545340000    339037              0101000000          
Estadual
Contratado: SERVI-SAN - VIGILÂNCIA E TRANSPORTES DE 
VALORES LTDA
Endereço: Tv Angustura, Bairro: Pedreira, 1921
CEP. 66087-710 - Belém/PA
Telefone: 9132760641 
Ordenador: WILSON MODESTO FIGUEIREDO

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUbLICAçãO: 61943

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 01/01/2010
Valor: 23.270,00
Vigência: 01/01/2010 a 09/02/2010
Justificativa: Clafissicação orçamentaria para o exercicio de 
2010
Contrato: 12/2009
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
13122012545340000    339039              0101000000          
Estadual
Contratado: ALUCAR LOCADORA DE VEÍCULO LTDA
Endereço: Tv Rui Barbosa, Bairro: Reduto, 341
CEP. 66053-260 - Belém/PA
Telefone: 9132129077 
Ordenador: WILSON MODESTO FIGUEIREDO
Admissão de Servidor

NÚMERO DE PUbLICAçãO: 62076
Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: PROCESSO Nº. 2010/2499
Data de Admissão: 18/01/2010

Nome do Servidor Cargo do Servidor Término V í n c u l o  
Observação
MARIA DA CONCEIÇÃO DA COSTA BRANCO                ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO          16/07/2010  CONTRATO Nº. 34/2010
Ordenador: WILSON MODESTO FIGUEIREDO
Admissão de Servidor

NÚMERO DE PUbLICAçãO: 62078
Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: PROCESSO Nº. 2010/2499
Data de Admissão: 18/01/2010
Nome do Servidor                                            Cargo do 
Servidor                      Término Vínculo     Observação
HENRIQUE DOS SANTOS MIRANDA                       ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO          16/07/2010  CONTRATO Nº. 35/2010
Ordenador: WILSON MODESTO FIGUEIREDO
Admissão de Servidor

NÚMERO DE PUbLICAçãO: 62082
Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: PROCESSO Nº. 2010/2499
Data de Admissão: 18/01/2010
Nome do Servidor                                            Cargo do 
Servidor                      Término Vínculo     Observação
MARIA DE FÁTIMA COELHO AZEVEDO                    MÉDICO 
PERITO                      16/07/2010  CONTRATO Nº. 36/2010
Ordenador: WILSON MODESTO FIGUEIREDO
Admissão de Servidor

NÚMERO DE PUbLICAçãO: 62086
Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: PROCESSO Nº. 2010/2499
Data de Admissão: 18/01/2010
Nome do Servidor                                            Cargo do 
Servidor                      Término Vínculo     Observação
GILVANDRO UBIRACY VALENTE                         MÉDICO 
PERITO                      16/07/2010  CONTRATO Nº. 37/2010
Ordenador: WILSON MODESTO FIGUEIREDO
Admissão de Servidor

NÚMERO DE PUbLICAçãO: 62089
Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: PROCESSO Nº. 2010/2499
Data de Admissão: 18/01/2010
Nome do Servidor Cargo do Servidor Término Vínculo     
Observação
KLEDILSON DE LOUREIRO FARIAS                      MÉDICO PERITO                      
16/07/2010  CONTRATO Nº. 38/2010
Ordenador: WILSON MODESTO FIGUEIREDO

ADMISSãO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUbLICAçãO: 62092

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: PROCESSO Nº. 2010/2499
Data de Admissão: 18/01/2010


